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När fler går i en kommun minskar inte bara utsläppen. En ökad gångtrafik kommer också 
med många andra fördelar som ökad hälsa, barn som koncentrerar sig bättre i skolan, 
mindre buller, ökad trafiksäkerhet och stärkt lokal handel. Men trots allt detta ökar inte 
gångtrafiken i Sverige. Trenden de senaste åren är att vi går allt mindre och att andelen 
gångtrafik minskar i jämförelse med andra trafikslag.  

Detta vill Klimatkommunerna vända på och stöttar under året kommuners 
gångfrämjande arbete. Idag lanserar föreningen en ny guide för att främja gångtrafik i 
svenska kommuner. Guiden är en del av projektet "Gångbara kommuner", som 
finansieras av Trafikverket. Den syftar till att ge kommuner konkreta verktyg och 
inspiration för att öka gångtrafiken och skapa mer gångvänliga städer. 

Varför gångtrafik? 
Gångtrafik har många fördelar, inte bara för miljön utan också för folkhälsan och stadens 
livskraft. Forskning visar att en daglig promenad på 30 minuter kan minska dödligheten 
med 22 procent och har också positiva effekter på sjukfrånvaro. Promenader är 
dessutom viktiga för sociala interaktioner och trygghet – människor i gångvänliga miljöer 
har större socialt kapital och känner sig tryggare i sitt närområde. 

"Det är dags att gångtrafik får den uppmärksamhet den förtjänar. Genom att öka andelen 
gångtrafik kan kommuner bli mer levande och attraktiva", säger Maria Ivansson, 
verksamhetsledare på Klimatkommunerna. 

En guide för kommuner och regioner 
Guiden är inte en manual för att utforma gånginfrastruktur, utan ett inspirationsmaterial 
för att hjälpa kommuner att arbeta strategiskt med gång. Den består av åtta steg som 
belyser viktiga faktorer för att skapa gångvänliga samhällen – från stadsplanering till 
medborgardialoger och utvärdering. Guiden bygger på forskning, expertintervjuer och en 
enkätundersökning som genomfördes inom projektet, där 32 kommuner deltog. 

Om Klimatkommunerna 

Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner som jobbar aktivt med 
lokalt klimatarbete. Medlemmarnas klimatarbete ligger i framkant i Sverige och världen, 
med tuffa klimat- och energimål och ambitiösa åtgärder. Klimatkommunernas 
övergripande syfte är att minska utsläppen av växthusgaser i Sverige genom 
erfarenhetsutbyte, påverkansarbete och spridning av goda exempel. Föreningen är en 
pådrivande aktör för det nationella klimatarbetet genom att lyfta fram vilka möjligheter, 



hinder och drivkrafter som har betydelse för arbetets resultat. Föreningen har sedan 
starten 2003 vuxit till att gemensamt representera över 5 miljoner invånare. 

 


